[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 486
43-го заседания городской Думы города  Шахты

Принято 18 декабря 2018 года

	О внесении изменений в «Положение о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Город Шахты»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», городская Дума города Шахты

решила:

1. Внести в «Положение о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 26.11.2015 № 45 следующие изменения:

1) часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Стратегия    социально-экономического    развития   города     Шахты разрабатывается в соответствии с Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основе стратегии социально-экономического развития Ростовской области и содержит:

1) историко-географические сведения о городе и его потенциале;

2) стратегические цели социально-экономической политики города Шахты;

3) показатели   достижения   стратегических   целей социально-экономического развития города Шахты, сроки и этапы реализации стратегии.».

2) в статье 12:
а) в части 1 слова «прогноза социально-экономического развития Ростовской области на долгосрочный период и» исключить;
б) в части 3 пункты 3, 4 признать утратившими силу;
3) в статье 14 часть 1 признать утратившей силу;
4) в части 3 статьи 15:
а) в пункте 2 слова «и задачи социально-экономического развития города Шахты, приоритеты для каждого этапа реализации» исключить;

б) в пункте 3 слова «, установленные для каждого этапа реализации стратегии» исключить;

в)  пункт 4 признать утратившим силу;
5) в части 1 статьи 16 слова «, с учетом отраслевых документов стратегического планирования Ростовской области и Российской Федерации, на период, определяемый Администрацией города Шахты» исключить;

6) в статье 17:

а) в части 1 слова «, в том числе определенного в соответствии с бюджетным прогнозом Ростовской области и бюджетным прогнозом города Шахты на долгосрочный период» исключить;
б) часть 2 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и комитет городской Думы по экономической политике (А.Л.Гершмана).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

18 декабря  2018 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города Шахты, департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.